

	31/05/24	30/04/24	Variación
<b>ACTIVO</b>	<b>\$ 347,269,834</b>	<b>\$ 349,874,206</b>	<b>(2,604,372)</b>
DISPONIBILIDADES	\$ 2,045,022	\$ 7,356,048	\$ (5,311,026)
INVERSIONES	\$ 332,878,460	\$ 329,666,803	\$ 3,211,657
INTERESES, DIVIDENDOS Y COMISIONES POR COBRAR	\$ -	\$ -	\$ -
BIENES REALIZABLES	\$ -	\$ -	\$ -
BIENES DE USO	\$ 11,202,444	\$ 11,717,130	\$ (514,687)
OTROS ACTIVOS	\$ 1,143,908	\$ 1,134,224	\$ 9,683
<b>PASIVO</b>	<b>\$ 18,015,142</b>	<b>\$ 22,270,503</b>	<b>\$ (4,255,362)</b>
SOBREGIROS	\$ -	\$ -	\$ -
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS	\$ -	\$ -	\$ -
OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS	\$ -	\$ -	\$ -
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	\$ -	\$ -	\$ -
ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	\$ 18,015,142	\$ 22,270,503	\$ (4,255,362)
<b>PATRIMONIO</b>	<b>\$ 329,254,693</b>	<b>\$ 327,603,703</b>	<b>\$ 1,650,990</b>
CAPITAL SOCIAL	\$ 200,000,000	\$ 200,000,000	\$ -
ACTUALIZACION DEL CAPITAL SOCIAL Y DE LA CORRECCION INICIAL MONETARIA	\$ -	\$ -	\$ -
APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	\$ -	\$ -	\$ -
RESERVAS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -
AJUSTES POR INFLACION AL PATRIMONIO	\$ -	\$ -	\$ -
RESULTADOS ACUMULADOS	\$ 129,254,693	\$ 127,603,703	\$ 1,650,990
VAR. NETA PAT. POR CAMBIOS VLR. RAZO. POR AJU. A VM EN PORT. DE INV. EN INST. DE COB. CAMB. DEL PAT	\$ -	\$ -	\$ -
RESULTADO POR EXPOSICION A LA INFLACION (REI)	\$ -	\$ -	\$ -

Elaborado por  
 Elizabeth Terrero  
 Sub-Gerente Contabilidad

Aprobado por  
 Carla Romero  
 Gerente General



Documento firmado digitalmente por:  
 Elizabeth Terrero Reyes  
 Carla Romero Lora

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:  
<https://inbox.viafirma.com/inbox/app/intervalafi/v/b7938208-0dca-4765-b346-1caaf2e5e73f>

	Acumulado al 31/05/24	Acumulado al 30/04/24	Variación
<b>INGRESOS</b>	\$ 46,991,717	\$ 38,755,186	\$ 8,236,531
INGRESOS FINANCIEROS Y OPERATIVOS	\$ 13,657,889	\$ 10,824,577	\$ 2,833,312
DISMINUCION DE PROVISIONES	\$ -	\$ -	\$ -
OTROS INGRESOS OPERATIVOS	\$ 33,333,828	\$ 27,930,609	\$ 5,403,219
INGRESOS EXTRAORDINARIOS	\$ -	\$ -	\$ -
GANANCIA MONETARIA DEL EJERCICIO	\$ -	\$ -	\$ -
<b>GASTOS</b>	\$ 30,721,740	\$ 24,136,199	\$ 6,585,540
GASTOS FINANCIEROS Y OPERATIVOS	\$ 513,784	\$ 453,840	\$ 59,944
GASTOS POR PROVISIONES	\$ 22,874	\$ 22,874	\$ -
OTROS GASTOS OPERATIVOS	\$ 350,000	\$ 285,863	\$ 64,137
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS	\$ 29,835,081	\$ 23,373,622	\$ 6,461,459
GASTOS EXTRAORDINARIOS	\$ -	\$ -	\$ -
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	\$ -	\$ -	\$ -
PERDIDA MONETARIA DEL EJERCICIO	\$ -	\$ -	\$ -
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	\$ 16,269,977	\$ 14,618,987	\$ 1,650,990

Elaborado por  
Elizabeth Terrero  
Sub-Gerente Contabilidad

Aprobado por  
Carla Romero  
Gerente General



Documento firmado digitalmente por:

Elizabeth Terrero Reyes  
Carla Romero Lora

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:

<https://inbox.viafirma.com/inbox/app/intervalafi/v/b7938208-Odca-4765-b346-1caaf2e5e73f>